

**Apólice**

Nº Proposta: 117808234  
 Nº Apólice:  
 5177202122710007559  
 Nº Endosso: 0

**Equipamentos**

F.T. CORRETORA DE SEGUROS LTDA  
 Telefone: 1933080169  
 Susep: 202037853

COHAB - CAMPINAS  
 REGISTRO DE CONTRATO

NÚMERO	ANO
3413	21

Prezado(a) Segurado(a),  
 A Allianz está feliz em tê-lo(a) como cliente!

Esta é sua apólice com os dados do seu seguro. É importante que você faça a leitura das Condições Gerais disponíveis no Portal do Segurado no site [www.allianz.com.br](http://www.allianz.com.br) e, em caso de dúvidas, procure seu corretor ou ligue para a Linha Direta Allianz: 4090 1110 (Grande São Paulo) e 0800 7777 243 (Outras Localidades) ou SAC 24 horas: 08000 115 215 e Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24 horas: 08000 121 239.

Na impossibilidade de acessar as Condições Gerais em nosso site, você poderá solicitar que seja encaminhada pelos correios da nossa Linha Direta ou através do seu corretor de seguros.

Em caso de discordância em relação a decisões tomadas pela Allianz, na execução do contrato de Seguro você pode entrar em contato com a Ouvidoria Allianz. Acesse o site [www.allianz.com.br](http://www.allianz.com.br) e clique no link Ouvidoria Allianz para conferir o regulamento.

As Condições Gerais, Especiais e Particulares são parte integrante do contrato de seguro.

Atenciosamente,  
**Allianz Seguros.**

**Dados Gerais**

Ramo: 71 - Allianz Equipamentos

Produto: Allianz Equipamentos

Nº Itens: 4      Vigência das 24h de 27/11/2021 às 24h de 27/11/2022      Data de Emissão: 12/11/2021

**Dados do Segurado**

Segurado: COMPANHIA DE HABITACAO POPULAR DE CAMPINAS CO      CNPJ: 46.044.871/0001-08

Endereço: OU AVENIDA PREFEITO FARIA LIMA 10, 10, COHAB      Bairro: PARQUE ITÁLIA  
 CPS DP

Cidade: CAMPINAS

Estado: SP

CEP: 13036-900

**Demonstração do Prêmio**

Nº de parcelas: 1      Índice/Moeda: 1,00/BRL      Modo Pagamento: Boleto Bancário

Prêmio líquido (R\$):	2.221,03	Custo da apólice (R\$):	0,00
Tx. mensal juros:	0,00	IOF (R\$):	0,00
Valor juros (R\$):	0,00	Prêmio total (R\$):	2.221,03

Parc.	Vencimento	Valor
1	07/12/2021	2.221,03

**Dados do Item**

Item 0001

Cond. Gerais: 07/2020

Versão: 16

Nº Apólice anterior: 5177202022710006569

Tipo de Seguro: Renovação Interna

Equipamento: receptor Gns

Marca: TOPCON

Modelo: RECEPTOR HIPER V UHF  
GSM

Ano fabricação: 2018

Número de série/chassi: 1143 17122

Utilização: Demais Exceto Agrícola, Reflorestamento e similares

Equipamento financiado/ leasing: NÃO

Endereço do risco: OU AVENIDA PREFEITO FARIA LIMA

Complemento: cohab cps dp

CEP: 13036900

Bairro: PARQUE ITÁLIA

Cidade: CAMPINAS

Estado: SP

Nome do beneficiário:

CPF/CNPJ do beneficiário: . . . -

Valor em risco: 13.604,16

Período Indenitário (Aluguel): Não contratar

Data de Saída:

Equipamento locado: NÃO

#### Coberturas

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

I.S.:

13.604,16

Prêmio R\$:

145,34

Danos Elétricos

13.604,16

31,42

Básica + Proximidade de Água

13.604,16

171,22

**Total**

**347,98**

#### Franquias

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

Danos Elétricos

Básica + Proximidade de Água

Franquia R\$:

10,00% com mínimo R\$ 204,06

10,00% com mínimo R\$ 204,06

10,00% com mínimo R\$ 204,06

#### Item 0002

Cond. Gerais: 07/2020

Versão: 16

Nº Apólice anterior: 5177202022710006569

Tipo de Seguro: Renovação Interna

Equipamento: receptor Gns

**Allianz** 



Marca: TOPCON

Modelo: RECEPTOR HIPER V UHF  
GSM

Ano fabricação: 2018

Número de série/chassi: 1143 17152

Utilização: Demais Exceto Agrícola, Reflorestamento e similares

Equipamento financiado/ leasing: NÃO

Endereço do risco: OU AVENIDA PREFEITO FARIA LIMA

Complemento: cohab cps dp

CEP: 13036900

Bairro: PARQUE ITÁLIA

Cidade: CAMPINAS

Estado: SP

Nome do beneficiário:

CPF/CNPJ do beneficiário: . . . -

Valor em risco: 13.604,16

Período Indenitário (Aluguel): Não contratar

Data de Saída:

Equipamento locado: NÃO

#### Coberturas

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

I.S.:

13.604,16

Prêmio R\$:

145,34

Danos Elétricos

13.604,16

31,42

Básica + Proximidade de Água

13.604,16

171,22

**Total**

**347,98**

#### Franquias

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

Danos Elétricos

Básica + Proximidade de Água

Franquia R\$:

10,00% com mínimo R\$ 204,06

10,00% com mínimo R\$ 204,06

10,00% com mínimo R\$ 204,06

#### Item 0003

Cond. Gerais: 07/2020

Versão: 16

Nº Apólice anterior: 5177202022710006569

Tipo de Seguro: Renovação Interna

Equipamento: Coletor de Dados

Marca: TOPCON

Modelo: COLETOR DE DADOS FC  
500 GSM

Ano fabricação: 2018

Número de série/chassi: 234657

Utilização: Medição ou Portátil

Equipamento financiado/ leasing: NÃO



Endereço do risco:

Complemento:

CEP:

Bairro:

Cidade:

Estado:

Nome do beneficiário:

CPF/CNPJ do beneficiário: . . . -

Valor em risco: 10.434,78

Período Indenitário (Aluguel): Não contratar

Data de Saída:

Equipamento locado: NÃO

#### Coberturas

Coberturas:

I.S.:

Prêmio R\$:

Roubo e/ou Furto Qualificado

10.434,78

545,32

Danos Elétricos

10.434,78

41,89

Básica + Proximidade de Água

10.434,78

175,29

**Total**

**762,50**

#### Franquias

Coberturas:

Franquia R\$:

Roubo e/ou Furto Qualificado

10,00% com mínimo R\$ 156,52

Danos Elétricos

10,00% com mínimo R\$ 156,52

Básica + Proximidade de Água

10,00% com mínimo R\$ 156,52

#### Item 0004

Cond. Gerais: 07/2020

Versão: 16

Nº Apólice anterior: 517720222710006569

Tipo de Seguro: Renovação Interna

Equipamento: Coletor de Dados

Marca: TOPCON

Modelo: COLETOR DE DADOS FC  
500 GSM

Ano fabricação: 2018

Número de série/chassi: 234647

Utilização: Medição ou Portátil

Equipamento financiado/ leasing: NÃO

Endereço do risco:

Complemento:

CEP:

Bairro:

Cidade:

Estado:



Nome do beneficiário:

CPF/CNPJ do beneficiário: . . . -

Valor em risco: 10.434,78

Período Indenitário (Aluguel): Não contratar

Data de Saída:

Equipamento locado: NÃO

#### Coberturas

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

I.S.:

10.434,78

Prêmio R\$:

545,39

Danos Elétricos

10.434,78

41,89

Básica + Proximidade de Água

10.434,78

175,29

**Total**

**762,57**

#### Franquias

Coberturas:

Roubo e/ou Furto Qualificado

Danos Elétricos

Básica + Proximidade de Água

Franquia R\$:

10,00% com mínimo R\$ 156,52

10,00% com mínimo R\$ 156,52

10,00% com mínimo R\$ 156,52

#### Cláusulas Particulares

##### EQUIPAMENTOS DESTINADOS À LOCAÇÃO, EMPRÉSTIMOS OU CESSÃO A TERCEIROS

Sem prejuízo do disposto na Cláusula 24. Perda de Direitos das Condições Gerais da apólice, haverá perda de direitos:

a) Se for constatado que os equipamentos segurados são objeto de locação, empréstimos ou quaisquer formas de cessão a terceiros, ainda que esporadicamente, e tal informação não tenha sido fornecida à seguradora no ato da contratação do seguro, ficando a mesma isenta de quaisquer obrigações de indenização sobre o(s) bem(ns) sinistrado(s);

b) Caso os equipamentos segurados sejam objeto de locação, empréstimos ou quaisquer formas de cessão a terceiros e não seja(m) operado(s) / utilizado(s) por profissional competente, habilitado, treinado para tal fim.

Ratificam-se os demais termos e condições da apólice que não tenham sido modificados por esta cláusula particular.



## Processo SUSEP

SUSEP – Superintendência de Seguros Privados – Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizados pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br), de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

15414.004661/2004-51

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sítio eletrônico [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br).

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da Susep.

CAMPINAS, 12 de Novembro de 2021



Eduard Folch Rue - Presidente  
**Allianz Seguros S.A.**